
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 29 de septiembre de 2025, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 171, de fecha 
9 de septiembre de 2025 (del del 10 al 23 de septiembre de 2025), así como en la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Illescas: https://illescas.sedelectronica.es/info.0, y en la página web del Ayuntamiento: 
https://illescas.convoca.online/, en orden a la provisión de UNA PLAZA de ARQUITECTO/A, Grupo A, 
Subgrupo A1, mediante el sistema de OPOSICIÓN, de conformidad con lo dispuesto en las Bases Generales 
publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 35, de fecha 21 de febrero de 2025, y en 
las Bases Específicas publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 93, de fecha 20 de 
mayo de 2025.

Resultando que NO consta la presentación de ALEGACIONES contra la citada lista provisional de 
personas admitidas y excluidas.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21, apartado h), de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA de personas aspirantes ADMITIDAS Y EXCLUIDA:

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI

1 ARELLANO CONEJO ADELA ***7982**
2 CRISTOBAL ARAUJO MIGUEL ANGEL ***3268**
3 CUESTA PELLITERO MARTA ***7859**
4 FERNANDEZ DOMINGUEZ MARIA JESUS ***9064**
5 GARCIA DIAZ JORGE ***1011**
6 GARCIA FERNANDEZ HELENA ***9064**
7 JUAREZ ANDRADE MIGUEL ANGEL ***3160**
8 LOPEZ LOPEZ GLORIA ***8616**
9 MORALEDA ESTRADA MARIA AUXILIADORA ***9092**

10 PORRAS RAMOS JOSE MARIA ***6327**
11 SIMAL MARTIN CLARA ***9263**
12 VILLARRUBIA MONTERO BRUNO ***1793**

LISTA DEFINITIVA DE PERSONA EXCLUIDA

1º APELLIDO 1º APELLIDO NOMBRE DNI

AGUADO ALVAREZ-PALENCIA IRENE ***5658**

SEGUNDO.- El TRIBUNAL CALIFICADOR estará integrado por los siguientes miembros:

PRESIDENTA:

TITULAR.- Dª Rosario Mora Ruiz SUPLENTE.- D. Tomás Gabriel Muñoz
SECRETARIA:

TITULAR.- Dª Azucena Rodríguez García SUPLENTE.- Dª Trinidad Navarro Yepes
VOCALES:

TITULAR.- D. José H. Navarro González SUPLENTE.- D. David Pedreño Duro
TITULAR.- Dª Cristina Díaz-Roncero Fernández SUPLENTE.- Dª Laura Fernández Lebrón
TITULAR.- D. Eloy López Zarzuelo SUPLENTE.- Dª Sonia Villa Cordero
TITULAR.- D. Óscar Javier Chamizo Jimeno SUPLENTE.- Dª Eva García Madrigal

TERCERO.- Se convoca al Tribunal Calificador así como a las personas aspirantes admitidas 
definitivamente para la realización del PRIMER EJERCICIO (TEST) (eliminatorio) (máximo 10 puntos), que 
tendrá lugar el día 29 de OCTUBRE de 2025, a las 9:00 HORAS, en el ESPACIO DE CREACIÓN JOVEN, sito 
en la C/ Joaquín Costa nº 26, de Illescas (Toledo).

Se deberá acudir con el Documento acreditativo de la identidad (D.N.I., carné de conducir o pasaporte), 
así como con bolígrafo azul.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
33

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 188 · Jueves, 2 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CUARTO.- Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Illescas: https://illescas.sedelectronica.es/info.0, sin 
perjuicio de que se pueda publicar adicionalmente en la página web del Ayuntamiento: https://illescas.
convoca.online/, el cual se enviará a los miembros del Tribunal Calificador, a los efectos procedentes.

Illescas, 29 de septiembre de 2025.-El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez. 
N.º I.-4733

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

47
33

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


